
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico contratacion.tpfe@dgip.mir.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/00070
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2017
a las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del Servicio de Transporte de Pan entre Centros Penitenciarios

Valor estimado del contrato 181.210,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 219.265,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.210,8 EUR.

Clasificación CPV
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 11
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Desde el Centro Penitenciario de Texeiro a los Centros Penitenciarios de
Bonxe y Monterroso

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion Numero de Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 24.045,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.872 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRUTERÍA LAS DELICIAS, S.L.
NIF B15400930
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.872 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.625,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Desde el Centro Penitenciario de A Lama al Centro Penitenciario de Pereiro



Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion Numero de Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

de Aguiar-Ourense

Presupuesto base de licitación
Importe 16.365,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.524,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRUTERÍA LAS DELICIAS, S.L.
NIF B15400930
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.399 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 29/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2017

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion Numero de Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Desde el Centro Penitenciario de Badajoz al Centro Penitenciario de Caceres

Presupuesto base de licitación
Importe 19.347,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.990 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALFREDO CABAÑAS SORIA
NIF 11809313D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.448 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.482,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 29/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2017

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion Numero de Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Desde el centro penitenciario de Burgos al Centro penitenciario de Soria

Presupuesto base de licitación
Importe 22.084,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.252 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO DE NEGOCIOS OCÓN, S.L.
NIF B26303586
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.239 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 29/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion Numero de Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Desde el Centro Penitenciario de Araba-Alava al Centro Penitencario de
Logroño

Presupuesto base de licitación
Importe 15.324,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.665 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO DE NEGOCIOS OCÓN, S.L.
NIF B26303586
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.810,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 29/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion Numero de Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Desde el Centro Penitenciario de Murcia II al Centro Penitenciario de Murcia I

Presupuesto base de licitación
Importe 22.009,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.190 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALFREDO CABAÑAS SORIA
NIF 11809313D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.896 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.604,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 29/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2017



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion Numero de Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Ofertas recibidas 5

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Desde el Centro Penitenciario de Castellon I al Centro Penitencario de Teruel

Presupuesto base de licitación
Importe 20.480,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.926 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRADELEO, S. L.
NIF B24617383
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.295,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 29/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2017



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion Numero de Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Ofertas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Desde el Centro Penitenciario de Alicante II al Centro Penitenciario de
Albacete

Presupuesto base de licitación
Importe 18.716,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.468 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALFREDO CABAÑAS SORIA
NIF 11809313D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.328 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.336,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8
Fecha de Formalización 29/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2017

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion Numero de Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Desde el Centro Penitenciario de Madrid VII al Centro Penitenciario de
Cuenca

Presupuesto base de licitación
Importe 13.221,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.927 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALFREDO CABAÑAS SORIA
NIF 11809313D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.068 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9
Fecha de Formalización 29/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2017



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion Numero de Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Desde el Centro Penitenciario de Segovia al Centro Penitenciario de Avila

Presupuesto base de licitación
Importe 11.616 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALFREDO CABAÑAS SORIA
NIF 11809313D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.495 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10
Fecha de Formalización 29/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2017



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion Numero de Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Desde el centro penitenciario de Herrera de la Mancha al Centro Penitencairio
de Alcazar de San Juan

Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALFREDO CABAÑAS SORIA
NIF 11809313D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.708 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.116,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11



Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2017 a las 09:50 horas
La hora de comienzo es orientativa, por estar
prevista la apertura de las ofertas a partir del horario
indicado: 10:00 horas

Dirección Postal

C/ Cedaceros nº 11
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 3

Fecha de Formalización 29/11/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Entidad Estatal Trabajo Penitenciario y Formacion para el Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2017 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2017 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hUNtc4RhUB4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/25/pdfs/BOE-B-2017-45629.pdf

ID 0000002782229 |  2017-624334 | mié, 20 dic 2017 09:42:51:621 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137430961012899611185598006127661491892 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hUNtc4RhUB4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/25/pdfs/BOE-B-2017-45629.pdf

